
Statut Provozně ekonomické fakulty – příloha 4 (návrh)

Prvky vizuálního stylu
Součástí vizuálního stylu Provozně ekonomické fakulty je zejména znak a logo. Znak a logo lze použít
podle potřeby v různých variantách v souladu s celkovou koncepcí příslušné tiskoviny při zachování
základních vzhledových prvků. Dovoluje-li to typografický návrh, je vhodné znak a případně logo doplnit
volbou vhodného bezserifového písma. Pro tento účel bylo zvoleno na Provozně ekonomické fakultě písmo
Dynamo Grotesk ze Střešovické písmolijny, kterým je psán i tento dokument.

Možnosti použití prvků
Typickými případy použití prvků vizuálního stylu jsou dopisní papíry, navštívenky, obálky, elektronické
prezentace, reklamní předměty apod.

Popis prvků
Barvy Provozně ekonomické fakulty jsou součástí loga a lze je použít i tam, kde je možné barevně
prezentovat fakultu. Definice správného odstínu:

• Tmavší modrá barva – ve standardní paletě má číslo Pantone 541.
Složkové vyjádření CMYK: C 100%, M 51%, Y 0%, K 31%.

• Světlejší modrá barva – ve standardní paletě má číslo Pantone 542.
Složkové vyjádření CMYK: C 61%, M 28%, Y 0%, K 0%.
Pro zjednodušení tisku lze použít místo světle modré barvy odstínu Pantone 542 barvu Pantone
541 v intenzitě snížené na 75%, čímž lze logo tisknout pouze jednou barvou.

Znak Provozně ekonomické fakulty ukazuje obr. 1. Lze jej uvádět v barvě černé (zejména pro černobílý
tisk), případně v barvě modré (Pantone 541). Na tmavém pozadí (černém, modrém) je možné použít i bílý
tisk.

Obr. 1: Znak Provozně ekonomické fakulty Obr. 2: Logo Provozně ekonomické fakulty

Logo Provozně ekonomické fakulty je uvedeno na obr. 2. Je určeno výhradně pro barevný tisk. Je
tvořeno základním kruhem v barvě světle modré, do něhož je vepsán kruh o cca 6% menší v barvě tmavě
modré. Definice barev jsou uvedeny výše. Vnitřní kruh se dotýká vnějšího v bodě, jehož úhel od vodorovné
osy je roven 135 ◦. V pravé horní části vnitřního kruhu je umístěn znak fakulty v barvě bílé o průměru
přibližně 40% průměru vnitřního kruhu.
Logo může být v tiskovině uvedeno jen částečně, například v podobě půlkruhů. Znak fakulty, který je

součástí loga, by neměl být přitom nijak redukován.
Autorem loga fakulty je Ing. Martin Mareček.



Elektronická realizace
Znak fakulty byl digitalizován z papírových předloh, upraven a vyčištěn do vektorové podoby a přizpůsoben
do formátů použitelných v různých programových produktech. Logo fakulty bylo připraveno rovněž ve
vektorové podobě a konvertováno do potřebných formátů.
Soubory a použitelné formáty jsou vytvořeny tak, aby byly použitelné v různých operačních systémech

a různých produktech. Obrazové formáty jsou pro zachování maximální kvality vektorové. Přenositelné
formáty jsou PostScript a PDF (upraveno pro použití v systému TEX/LATEX, formát WMF je určen pro aplikace
v prostředí MS Windows.
Pro použití na webových stránkách jsou k dispozici vyrastrované obrazy s vysokým rozlišením, aby je

bylo možno libovolně zmenšit bez výrazné ztráty kvality.

• Znak fakulty – formát PostScript pro černobílé materiály (znakpef.eps), formát PDF (znakpef.pdf),
formát WMF (znakpef.wmf). Rastrový formát je k dispozici v souboru znakpef.png.

• Logo fakulty – formát PDF (logopef.pdf), formátWMF (logopef.wmf). Rastrový formát je k dispozici
v souboru logopef.png.

• Šablona pro prezentace – pro systém PowerPoint, obsahuje pozadí ve fakultní barvě se znakem
a potřebné barevné kombinace všech prvků (pef.pot). Tatáž šablona je k dispozici i pro systém
OpenOffice.org – program Impress (pef.sti).

• Písmo Dynamo Grotesk Střešovické písmolijny je instalováno pro použití v systému TEX/LaTeX na
stránce tex.mendelu.cz, která obsahuje kompletní instalaci systému TEX použitelnou odkudkoliv.
Vložení písma do této instalace neporušuje licenční smlouvu, která se k zakoupeným písmům ze
Střešovické písmolijny váže.

Všechny potřebné soubory jsou uloženy u systémového integrátora fakulty.


